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 Kuntalaki 110 § Talousarvio ja -suunnitelma: 
 
 Valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle 

seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin 
talouden vastuut ja velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä 
valtuuston on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai 
useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). Talousarviovuosi on 
taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi. 

 
 Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat 

kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen 
turvataan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja 
kuntakonsernin toiminnan ja talouden tavoitteet. 

 
 Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. 

Taloussuunnitelman tasapainossa voidaan ottaa huomioon talousarvion 
laadintavuoden taseeseen kertyväksi arvioitu ylijäämä. Kunnan taseeseen 
kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa 
tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Tässä 
määräajassa tulee kattaa myös talousarvion laadintavuonna tai sen jälkeen 
kertynyt alijäämä. Kuntarakennelaissa tarkoitetun uuden kunnan alijäämä 
tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa kuntajaon muutoksen 
voimaantulosta. Kunnan tulee taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä 
toimenpiteistä, joilla alijäämä mainittuna ajanjaksona katetaan. 
(21.5.2021/419) 

 
 Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät 

määrärahat ja tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve katetaan. 
Määräraha ja tuloarvio voidaan ottaa brutto- tai nettomääräisenä. 
Talousarviossa ja -suunnitelmassa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa 
sekä investointi- ja rahoitusosa. 

 
 Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota. 
 
 Kaavin kunnan taseeseen kertyneet alijäämät saadaan katettua vuoden 

2026 aikana PKS Oy:n osakkeiden myynnin ansiosta.  
 
 Tämän hetkisen parhaan arvion mukaan Kaavin kunnan valtionosuudet 

olisivat lähellä nollaa kun ei oteta huomioon kotikuntakorvauksia. 
Verotulokertymän arvioidaan myös olevan hieman vuotta 2026 parempi, jos 
veroprosentteihin ei tehdä muutoksia. 

 
 Muuta huomioitavaa vuodelle 2027 on mm. vaalivuosi, mahdollinen talous- 

ja palkkahallinnon muutos, työllisyyden/työttömyyden kehitys, sijoitetun 
pääoman tuotto, investoinnit. 

 
 Maanantaina 25.5.2026 valtuustossa jätettiin kaksi valtuustoaloitetta. 

Molemmissa valtuustoaloitteissa oli talouteen ja toimintaan liittyviä esityksiä 
sekä vuodelle 2027 että talouden suunnitelmavuosille.   



 
 Talousarvion 2027 laadinnan pohjaksi on valmisteltu raamibudjettia, joka 

esitellään kokouksessa.  
 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja 

 
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus käy periaatekeskustelun talousarviosta 2027 ja edellyttää 

että vuoden 2027 talousarvio tulee olla tasapainossa. 
 
 
Päätös Päätösehdotuksen mukaan. 
 
 
Toimenpiteet ja otteet toimialat 
 
  


